

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-03-28

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-30/2018

Odpowiedź na interpelację nr 20244

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 20244 Posła na Sejm RP Pana Adama Ołdakowskiego w sprawie sytuacji kadrowej w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej w Kętrzynie

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 20244 Posła na Sejm RP Pana Adama Ołdakowskiego w sprawie sytuacji kadrowej w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej w Kętrzynie.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 20244.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-04-13T09:55:02Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 20244 Posła na Sejm RP Pana Adama Ołdakowskiego w sprawie *sytuacji kadrowej w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej w Kętrzynie*, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Straży Granicznej, uprzejmie informuję, że według stanu na dzień 28 lutego 2018 roku obsada etatowa stanowisk przewidzianych dla funkcjonariuszy Straży Granicznej w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej (OSG) wynosiła 88,56% ukończenia. Najwyższy poziom zatrudnienia ww. Oddziale odnotowano w 2016 roku (90,03%), a najniższy w 2014 roku (88,01%).

W czerwcu oraz w październiku 2018 roku są planowane dwa nabory do służby w Warmińsko-Mazurskim OSG (15 i 26 osób). Aktualnie trwa proces rekrutacji.

Warmińsko-Mazurski OSG sukcesywnie podejmuje kroki zmierzające do pozyskania możliwie jak największej liczby kandydatów do pełnienia służby w placówkach SG tego Oddziału. W tym celu organizowane są spotkania przedstawicieli Oddziału z młodzieżą maturalną szkół średnich, studentami oraz innymi potencjalnie zainteresowanymi osobami, w trakcie których funkcjonariusze SG m.in. prezentują zakres działań i funkcjonowania Straży Granicznej, a także informują o procedurze naboru do służby. Ponadto zgodnie z zatwierdzonym przez Komendanta Warmińsko-Mazurskiego OSG *Planem przedsięwzięć zmierzających do pozyskania kandydatów do służby w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej na 2018 rok* planowanych jest szereg działań w celu pozyskania kandydatów do służby w ww. OSG m.in. poprzez zrealizowanie filmu promocyjno-informacyjnego z zakresu działalności Warmińsko-Mazurskiego OSG, organizację tzw. dni otwartych w siedzibie Oddziału oraz w Placówkach SG (przedstawienie ustawowych zadań formacji, patrol w terenie, konkursy), a także uczestnictwo funkcjonariuszy Warmińsko-Mazurskiego OSG w lokalnych imprezach kulturalno-oświatowych organizowanych przez władze województwa warmińsko-mazurskiego.

Odnosząc się do sytuacji finansowej funkcjonariuszy SG należy wskazać, że uposażenia funkcjonariuszy w służbach podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji systematycznie są podnoszone. W ustawie z dnia 15 grudnia 2016 r. *o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa*

w latach 2017–2020” (Dz. U. poz. 2140, z późn. zm.) ujęto m.in. przedsięwzięcie pn. wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy.

Z przewidzianych w ww. Programie dwóch etapów wzmocnienia motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy, od dnia 1 stycznia 2017 roku podwyższono przeciętne miesięczne uposażenie o 253 zł na osobę, a po uwzględnieniu wzrostu nagrody rocznej wypłacanej w 2018 roku o 274 zł. Z kolei w drugim etapie, który przypada na rok 2019, zostanie podwyższone przeciętne miesięczne uposażenie o kolejne 309 zł, a w 2020 roku nastąpi dalszy wzrost nagrody rocznej o 26 zł. W wyniku realizacji ww. Programu modernizacji w latach 2017-2020 nastąpi wzrost przeciętnego miesięcznego uposażenia o 609 zł.

Kierownictwo Warmińsko-Mazurskiego OSG, w ramach prowadzonych działań mających na celu polepszenie warunków finansowych i warunków służby podległych funkcjonariuszy SG, systematycznie rozdysponowuje przyznane środki finansowe na:

- okresowe zwiększenie dodatku służbowego dla funkcjonariuszy SG zaszergowanych do najniższych grup uposażenia zasadniczego (grupy 02, 03 i 04 uposażenia zasadniczego),
- mianowania funkcjonariuszy SG na wyższe stanowiska służbowe.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że w ustawie budżetowej na rok 2018 w funduszu uposażeń funkcjonariuszy ujęto dodatkowe środki w kwocie 150 mln zł z przeznaczeniem na podwyższenie - od dnia 1 maja 2018 roku - uposażeń funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Ochrony Państwa, pełniących służbę na stanowiskach o najniższym poziomie uposażeń. Łącznie podwyżkę otrzyma ponad 110 tys. funkcjonariuszy ww. służb. Straż Graniczna otrzyma ponad 13 mln zł z przeznaczeniem na podwyższenie wynagrodzeń funkcjonariuszy tej formacji.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.